АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2023 года № МНС-02-01-05-14

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального округа Нагатино-

Садовники от 30 июня 2016 года

№ МНС-05-10 «О порядке применения

к муниципальным служащим

взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей,

установленных в целях

противодействия коррупции»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация

муниципального округа Нагатино-Садовники постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление

администрации муниципального округа Нагатино-Садовники от 30 июня

2016 года № МНС-05-10 «О порядке применения к муниципальным

служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции» (в редакции постановлений администрации от 2 августа 2018

№ МНС-02-01-05-05, от 9 июля 2021 № МНС-02-01-05-04):

1.1. Подпункт 1 пункта 3 приложения к постановлению после слов:

«урегулированию конфликта интересов» дополнить словами: «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2. Подпункт 2 пункта 3 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«2) непредставление муниципальным служащим сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо

представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представления заведомо

недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными

законами.»;

1.3. Дополнить приложение к постановлению пунктом 3.1 в следующей

редакции:

«3.1.  Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.4. Подпункт 1 пункта 4 приложения к постановлению после слов: «в

Администрации» дополнить словами: «или в соответствии со статьей 13.4

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации»;

1.5. В пункте 10 приложения к постановлению слова: «о применении к

муниципальному служащему взыскания в виде увольнения» заменить

словами: «об увольнении (о прекращении полномочий) лица».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации муниципального округа Нагатино-Садовники

Илек Т.Д.

Глава администрации

муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                            Т.Д. Илек